
UCHWAŁA NR XIX/115/16
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna
i  Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 1515, zm. poz. 1045 i 1890.) oraz § 4 ust. 2 Regulaminu Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Nowosolna stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Gminy Nowosolna przyjętego uchwałą nr 
XXXI/192/13 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 czerwca 2013 roku  i § 8 Regulaminu Rady Gminy Nowosolna 
przyjętego uchwałą nr XXXI/194/13 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Pracy Rady Gminy Nowosolna, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług 
i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok, stanowiący załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok, stanowiący załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Nowosolna

Małgorzata Kamińska - 
Bruszewska

Id: 1236AE1D-4F0A-43C4-A42B-B1DA41E05771. Podpisany Strona 1 z 9



L.p Tematyka  posiedzeń Termin 

1 Przyjęcie sprawozdania komisji stałych i Rady Gminy Nowosolna z wykonania planów pracy w 2015 r.

I
kwartał 

2 Opracowanie i przyjęcie planów pracy komisji stałych i Rady Gminy Nowosolna na 2016 r.

3 Przyjęcie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności na terenie gminy Nowosolna.

4 Ustanowienie kryteriów postępowania rekrutacyjnego do edukacyjnych placówek gminnych.

5 Zapoznania się z analizą zadań i kosztów związanych z projektowanym ustanowieniem terenów inwestycyjnych na terenie gminy Nowosolna.

6 Analiza możliwości podziału obrębu Natolin pod katem ustanowienia kilku odrębnych planów zagospodarowania przestrzennego.

7 Podjęcie uchwały o sposobie konsultacji statutu sołectwa Kalonka.

8

Podjęcie uchwał w sprawie:

Statutu sołectwa Kalonka;

Statutu Gminy Nowosolna;

Regulaminu Pracy Rady Gminy Nowosolna.

9 Zapoznanie się z wnioskami Komisji Finansów odnośnie stanu przygotowań do sezonu inwestycyjnego 2016 (projekty, przetargi, umowy).

10 Ocena kryteriów i planu budowy dróg gminnych.

11 Opinia Rady Gminy w sprawie funduszu sołeckiego.

1 Podjęcie uchwały w sprawie inicjatywy lokalnej.

II
kwartał 

2 Ocena stanu realizacji inwestycji przeniesionych z 2015 roku.

3 Zapoznanie się z opinią Komisji Finansów w sprawie przeglądu stanu dróg gminnych i powiatowych po sezonie zimowym oraz stanu oświetlenia.

4 Ocena wykonania budżetu za 2015 rok. Opinia Komisji Rewizyjnej, wniosek w sprawie absolutorium.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/115/16

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2016 r.

Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok

Id: 1236AE1D-4F0A-43C4-A42B-B1DA41E05771. Podpisany Strona 2 z 9



5
Ocena gospodarki finansowej Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy. Zapoznanie Rady z wnioskami Komisji Finansów odnośnie wprowadzenia
w gminie konsolidacji usług księgowych i administracyjnych.

7 Zapoznanie się z koncepcją i kosztami uroczystości dożynkowych.

8 Zapoznanie radnych z opinią Komisji Oświaty na temat sprawozdań w zakresie realizacji programów przyjętych przez Radę Gminy w 2015 roku.

1 Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2016 roku.

III
kwartał

2 Minitroring inwestycji gminnych zaplanowanych na 2016 rok.

3 Zapoznanie się z wnioskami złożonymi do funduszu sołeckiego na 2017 i inicjatywy lokalnej.

4 Przedstawienie informacji o zasadach gospodarowania zbiornikiem wodnym w Nowych Skoszewach.

5 Zapoznanie z działaniami Gminy na rzecz ochrony przyrody, w tym statutowa działalność GPCKiE.

1 Ocena stanu realizacji inwestycji zaplanowanych na 2016 rok oraz zapoznanie radnych z planami inwestycyjnymi na 2017 rok i źródłami ich finansowania.

IV
kwartał

2
Ocena realizacji zadań związanych ze zmianami w Studium zagospodarowania (obręb Lipiny) i i planów zagospodarowania przestrzennego (obręb Natolin
i Lipiny).

3 Analiza i przyjęcie stawek opłat i podatków lokalnych na rok 2017.

4 Analiza projektu budżetu na rok 2017 . Wypracowanie stanowiska w sprawie przyjęcia budżetu na rok 2017. Podjecie uchwały budżetowej na 2017 rok.

Inne zadania Rady Gminy:
opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady Gminy

Rada Gminy zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Id: 1236AE1D-4F0A-43C4-A42B-B1DA41E05771. Podpisany Strona 3 z 9



 L.p. Tematyka posiedzeń Termin 

1 Opracowanie Planu Pracy na rok 2016 rok.

I
kwartał

2 Sprawozdanie z pracy Komisji za 2015 rok.

3 Określenie zasad i kryteriów postępowania rekrutacyjnego do gminnych placówek edukacyjnych.

4 Strategia informacyjno – promocyjna Gminy na rok 2016.

5 Zapoznanie się ze stanem bezpieczeństwa w placówkach edukacyjnych na podstawie zleconych przez dyrektorów placówek analiz w zakresie BHP.

6 Przygotowania do podjęcia uchwały w sprawie inicjatywy lokalnej ( projekt uchwały określający kryteria kwalifikacji wniosków).

1 Przedstawienie sprawozdań w zakresie realizacji programów przyjętych przez Radę Gminy w 2015 roku.

II
kwartał 

2 Ocena merytoryczna działalności GPCKIE za 2015 i planów na 2016 – komisja wyjazdowa.

3 Ocena sprawozdania z działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych korzystających z dotacji gminnych.

4 Ocena wykonania budżetu za 2015 rok przed udzieleniem absolutorium Wójtowi.

5 Przygotowanie placówek kultury i oświaty do okresu wakacyjnego, w tym organizacji wyjazdów dzieci i młodzieży.

1 Komisja objazdowa- ocena placówek oświaty i kultury pod kątem przygotowania do nowego roku szkolnego.

III
kwartał 

2 Informacja o procesie pozyskiwania środków zewnętrznych na programy dotyczące szeroko pojętej kultury.

3 Profilaktyka pro zdrowotna w gminie.

4 Omówienie gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 2016-2020.

1 Wnioski Radnych Komisji Oświaty do budżetu na 2017.

IV
kwartał

2 Ocena pracy GPCKiE i podległych świetlic w zakresie organizacji imprez gminnych.

3 Opracowanie zasad przyznawania stypendiów dla dzieci szczególnie uzdolnionych z terenu Gminy Nowosolna.

Inne zadania Komisji:

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/115/16

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2016 r.

Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok

Id: 1236AE1D-4F0A-43C4-A42B-B1DA41E05771. Podpisany Strona 4 z 9



opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady Gminy
analizowania realizacji uchwał związanych z obszarem zainteresowania Komisji

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Id: 1236AE1D-4F0A-43C4-A42B-B1DA41E05771. Podpisany Strona 5 z 9



L.p. Tematyka posiedzeń Termin

1 Opracowanie Planu Pracy na 2016 rok.

I
kwartał

2 Sprawozdanie z pracy Komisji za 2015 rok.

3 Ocena zaawansowania prac związanych z przygotowaniem inwestycji w 2016 roku. Zapoznanie się z kartami inwestycji.

4 Ocena efektów sprzedaży, nabycia mienia komunalnego (nieruchomości) w 2015 roku.

5 Ocena kryteriów i planu budowy dróg gminnych.

6 Ocena wpływu inwestycji celu publicznego na infrastrukturę techniczną Gminy i bezpieczeństwo mieszkańców.

7 Analiza skutków finansowo - społecznych wyznaczenia terenów przemysłowych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

1 Komisja wyjazdowa dotycząca przeglądu stanu dróg gminnych i powiatowych po sezonie zimowym oraz stanu oświetlenia.

II
kwartał

2 Ocena stanu sieci wodociągowej w Gminie Nowosolna. Ocena stanu kanalizacji i dalsze plany.

3 Ocena wykonania budżetu za 2015 rok.

4 Ocena przebiegu realizacji inwestycji, których zakończenie przełożono na 2016 rok.

5
Ocena gospodarki finansowej Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy. Przygotowanie analizy (możliwości i skutki) wprowadzenia w
gminie konsolidacji usług księgowych i administracyjnych.

6 Skutki finansowe związane z liczbą dzieci spoza terenu gminy Nowosolna uczęszczających do szkół i przedszkoli w gminie Nowosolna.

1 Analiza finansowa realizacji zadań w zakresie ochrony p-poż i ratownictwa oraz ocena stanu potrzeb w zakresie technicznego zabezpieczenia OSP.

III
kwartał

2 Ocena stanu zaawansowania realizacji planu inwestycji na 2016 rok.

3 Analiza i ocena sprawozdania z wykonania Budżetu za I-sze półrocze 2016 roku.

4 Analiza dochodów i wydatków ZGK Gminy Nowosolna

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/115/16

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2016 r.

Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok

Id: 1236AE1D-4F0A-43C4-A42B-B1DA41E05771. Podpisany Strona 6 z 9



1 Analiza propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2017 rok.

IV
kwartał

2 Ocena przyjętych na zebraniach wiejskich zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2017 rok.

3 Ocena przejęcia w zarząd dróg powiatowych - ocena stanu technicznego dróg i analiza poniesionych kosztów.

4 Zapoznanie radnych z planami inwestycyjnymi na 2017 rok, oraz źródłami ich finansowania.

5 Analiza projektu budżetu na 2017 rok. Opracowanie wniosków dla Wójta Gminy.

Inne zadania Komisji:
opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady Gminy
analizowania realizacji uchwał związanych z obszarem zainteresowania Komisji

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Id: 1236AE1D-4F0A-43C4-A42B-B1DA41E05771. Podpisany Strona 7 z 9



 L.p. Tematyka   posiedzeń Termin 

1
Opracowanie propozycji do projektu uchwały w sprawie diet dla radnych rady Gminy Nowosolna. I

kwartał 

1
Zapoznanie Komisji z zasadami gospodarowania mieniem gminnym ( regulaminy, zarządzenia Wójta). Wypracowanie opinii i wniosków. II

kwartał 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/115/16

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2016 r.

Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok

Id: 1236AE1D-4F0A-43C4-A42B-B1DA41E05771. Podpisany Strona 8 z 9



L.p Tematyka  posiedzeń Termin 

1 Opracowanie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok .

I
kwartał

2 Opracowanie sprawozdania z wykonania planów pracy Komisji Rewizyjnej za 2015 rok.

3 Analiza wyników kontroli podatkowych przeprowadzonych w 2015 roku.

1 Ocena wybranych inwestycji wykonanych za rok 2015 pod względem: ogłoszenia zamówienia publicznego, podpisania umowy na wykonanie, realizacji

protokołów odbioru i zapłaty za wykonanie inwestycji.

II
kwartał

2 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta z tytułu wykonania budżetu

za 2015 rok.

3 Ocena gospodarki mieniem gminnym, w tym kontrola zapisów księgowych. Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy w tym zakresie.

1 Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna za 2015 rok oraz I półrocze 2016 roku.

III
kwartał

2 Ocena współpracy Gminy ( pod względem merytorycznym i finansowym) z organizacjami pozarządowymi, w tym występującymi o dotacje w ramach

organizowanych przez Gminę konkursów i wykonującymi inne zadania na rzecz Gminy.

3 Ocena polityki informacyjno – promocyjnej Gminy, w tym wydatkowanie środków na utrzymywanie środków komunikacji elektronicznej (system SMS,

Internet itp.).

1 Kontrola wysokości środków finansowych przeznaczonych przez Gminę na rozbudowę, remonty w szkołach. IV
kwartał2 Kontrola dotacji udzielonych OSP w 2016 roku

Inne zadania zlecone przez Radę Gminy Nowosolna.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIX/115/16

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 2016 r.

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2016 rok

Id: 1236AE1D-4F0A-43C4-A42B-B1DA41E05771. Podpisany Strona 9 z 9




